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POLIITILINE VALIMISREKLAAM AVALIKUS RUUMIS SAKSAMAAL 
Joachim Hagmann 
Politische Wahlwerbung im öffentlichen StraBenraum 
Die Öffentliche Verwaltung (2006) Nr. 8, S. 323-330. 

Saksa õigussüsteemis on poliitilisel valimisreklaamil omaette tähendus. See on vältimatuks 
vahendiks põhiseadusejärgses legitimatsioonis. Põhiseaduse {Grundgeselz) artiklites 21, 28, 
38 ja erakonnaseaduse (Parteigesetz) paragrahvis 1 jj rõhutatakse poliitilise valimisreklaami 
tähtsust, mis tuleneb valimiste tähtsusest demokraatlikule riigile ning poliitiliste erakondade 
tähtsusest sellistele valimistele. 

Valimisreklaam avalikus ruumis, seda eriti valimisplakatite näol, on levinuim 
erakondadevahelise valimisvõitluse moodus. Valimiste ettevalmistamise oluline etapp hõlmab 
plakatite ja infotulpade paigaldamist, info- ja lendlehtede jagamist või isegi valjuhäälditega 
autode kasutamist. Reeglina on need toimingud erakondade kohalike esinduste korraldada. 
Avalikus ruumis reklaami tegemiseks tuleb lubade taotlemiseks pöörduda kohalike 
omavalitsuste poole. Valimisreklaami tegemine avalikus ruumis on seotud rea õiguslike 
probleemidega, mille lahendamine kasvõi kohtupraktikaski ei ole alati ühene. Küsimused 
tekivad nt seoses reklaami paigaldamise, ulatuse ja tingimustega. Seetõttu on vastavate 
omavalitsusüksuste ülesandeks välja töötada reeglid poliitilise välireklaami lubatavuse ja 
tingimuste kohta oma territooriumil. 

Artiklis lähtutaksegi sellest, mida tuleks silmas pidada õiguslikus regulatsioonis, arvestades 
ka kehtivat kohtupraktikat. Autor püüab määratleda poliitiliste erakondade kohalike esinduste 
rolli ning vaatleb nende seadusest tulenevaid õigusi reklaami erikasutuslubade taotlemisel. 
Põhjalikku käsitlemist leiab artiklis erikasutuslubade süsteem. Selgitatakse nende taotlemise 
tingimusi ja arutletakse lubade nõutavuse ja vajalikkuse üle, kuna erinevates liidumaades 
valitsevad erinevad seisukohad. Ühisel meelel loa kohustuslikkusest reklaami kasutamisel 
avalikus ruumis ollakse juhtudel, kui reklaam paigutatakse tiheda liiklusega kohtadesse. 
Peatutakse kohaliku omavalitsuse vastava ametkonna pädevusel erakonnale loa taotlemisel 
hinnanguid anda, samuti loa taotlemise ajalistel piirangutel ning loa andmisest keeldumise 
tingimustel, nagu näiteks liiklusohtlike olukordade tekitamine või piirangud reklaami 
paigaldamisel ajaloolistele hoonetele ja südalinna. Liidu halduskohus tõmbab siinkohal 
paralleele piirangutega erakondadele valimissaadeteks eetriaja andmises. 

Piirangud reklaami ulatuse suhtes leiavad artiklis eraldi käsitlemist, kuna järgida tuleb 
võrdsete võimaluste põhimõtet. See tähendab, et ükski erakond ei tohiks saada 
põhjendamatuid eelistusi valimisreklaami tegemisel ning kõiki tuleb kohelda võrdselt. Samas 
on selge, et erakondade tähtsust ja mõju mõõdetakse valimistulemustega viimastel valimistel. 
Liidu halduskohus on asjaolu konkretiseerinud järgmiselt: igale välireklaamipinda taotlevale 
erakonnale võimaldada vähemalt 5% pakutavast reklaampindade hulgast; ülejäänud pinnad 
jagada vastavalt erakondade tähtsusele. 

Artiklis analüüsitakse ka reklaami erikasutusloa taotlemise maksustamist ning antakse 
ülevaade võimalikest sekkumismeetmetest loata reklaami tegemise juhtudel. 

Refereerinud Tiiä Melts 

PARLAMENDI ARUPÄRIMISTELE VASTAMISEST SAKSAMAAL 
Jürgen Lennartz, Günther Kiefer 
Parlamentarische Anfragen im Spannungsfeld von Regierungskontrolle und 
Geheimhaltungsinteressen 
Die Öffentliche Verwaltung (2006) Nr. 5, S. 185-194. 
Parlamendi igapäevatöös on oluline osa infopäringutel. Täpsemalt on parlamendiliikmete 
teabenõudeõigus reguleeritud Saksa Liidupäeva ja liidumaade parlamentide töökordadega. 14. 
valimisperioodil hõlmas liiduvalitsusele tehtud arupärimiste hulk 13 752 päringut, sealhulgas 
suuremahulisi 131 ja väiksemaid 1813. Vastavad arvud liidumaade parlamentidest pole 
vähem kõnekad. 
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Osaliselt sõltub päringute arv parteipoliitilisest konstellätsioonist parlamendis, teisalt on 
tõusnud saadikute teadlikkus sellest, et parlamendi arupärimiste kaudu saab anda hinnangu 
valitsuse tööle. Kui valitsuse vastused jäävad tagasihoidlikeks või püütakse vastamisest 
kõrvale hoida, ei jää lahkhelid parlamentide ja valitsuste vahel tulemata ning nende 
lahendamine võib lõppeda konstitutsioonikohtus. Artiklis vaadeldakse parlamendiliikmete 
päringute esitamise õiguslikke aluseid. Parlamentaarsete arupärimiste käsitlemisel püütakse 
järgida kohtupraktikas ja erialakirjanduses väljakujunenud pidepunkte. 

Alustuseks peatutakse parlamendi põhi seadusejärgsel õigusel saada informatsiooni. Näiteks 
on kümne liidumaa konstitutsioonides sätestatud valitsuse kohustus vastata parlamendi 
arupärimistele, samas kui riigi põhiseadus ja ülejäänud liidumaade konstitutsioonid vastavaid 
regulatsioone ei sisalda. Nii üksiku parlamendiliikme kui terve parlamendi ülesandeks on 
osaleda seadusloomes ja kontrollida täidesaatvat võimu. Nende ülesannete täitmiseks vajab 
saadik asjakohast informatsiooni, mida ta ainult oma teadmistele tuginedes ei valda. 
Parlamendiliikme staatus annab talle õiguse esitada valitsusele küsimusi ning saada sisulisi 
vastuseid. 

Tähtajad arupärimistele vastamiseks on erinevates liidumaades erinevad, kuid üldiselt 
reguleerimata ning vastamise aeg sõltub küsimuse mahust ja raskusastmest. Kui nt Hamburgi 
liidumaal on sätestatud väiksemale (eraldi analüüse või uuringuid mittevajavale) 
arupärimisele vastamise tähtajaks kaheksa päeva ja suuremale neli nädalat, siis nt 
Brandenburgi liidumaal on aktsepteeritud ka kahekuulist vastamisaega. 

Artiklis tuuakse välja asjaolud, mille puhul parlamentaarsele arupärimisele vastamine ei ole 
kohustuslik, nagu nt kellegi põhiõiguste rikkumine, vastuolu konfidentsiaalsuse nõudega, 
teabenõudeõiguse kuritarvitamine, valitsuse töövõime halvamine. Valitsus võib küsimustele 
vastamisest ka keelduda või arupärimise tagasi lükata, kuid peab olema valmis keeldumist 
põhjendama. Samas jääb parlamendile õigus keeldumine vaidlustada. Parlamendi 
arupärimised peavad jääma vastava parlamendi ja tema liikmete ülesannete raamidesse, mis 
tähendab, et küsimused ei käsitle teiste riigivõimuorganite pädevusse kuuluvaid valdkondi. 
Puudutatud on ka valitsuse informatsioonikohustust kolmandate isikute ja erasektori suhtes. 

Autorid toonitavad põhjalikus näidetele tuginevas ülevaates, et vastamisel tuleb hoolikalt 
kinni pidada konfidentsiaalsuse nõuetest, järgida põhiõigusi ja andmekaitsega seonduvat. 

Põhiseaduskohtud on andnud mitmeid juhtnööre parlamendile vastamise kohustuse ulatuse ja 
piiride kohta, kuid need suunised ei määra parlamentaarse kontrolli absoluutseid piire. Kuigi 
seadusandja toetab üha laiemalt kodanike informatsioonivabadust haldusorganite suhtes, isegi 
kui need andmed puudutavad teisi eraisikuid, eelistatakse parlamentaarsete arupärimiste 
puhul endiselt pigem reserveeritud käitumist. 

Refereerinud Tiiä Melts 

DIGITALISEERIMINE, AUTORIÕIGUS JA SÕNAVABADUS 
Patricia Akester 
The political dimension of the digital challenge - copyright and free speech restrictions 
in the digital age 
Intellectual Property Quarterly (2006) no. 1, p. 16-33. 

Internetiga võivad teadmiste ja informatsiooni jagamiseks liituda kõik olenemata sotsiaalsest 
kuuluvusest. Samas on digitaalse tehnoloogia poolt uuele meediumile rakendatud 
tsensuurimehhanisme, nagu proxyd, gatewayd, tulemüürid ja filtrid. Seega pole interneti näol 
tegemist erinevale informatsioonile juurdepääsu demokratiseerumisega ega autorite 
sõnavabadusele õhutamisega, vaid internetti iseloomustavad püüdlused piirata juurdepääsu 
digitaalsele sisule. Mida rangemad on piirangud, seda suuremad on kulud. Sellest hoolimata 
on paljudes riikides, enamasti mittedemokraatlikes, vastu võetud võrgutsensuuri puudutavad 
seadused, muudetud kohustuslikuks arvutite registreerimine, blokeeritud juurdepääs 
ebasoovitavatele veebilehekülgedele jms. Ebaseadusliku ja kahjuliku võrgusisu vastu 
võideldakse ka Euroopa Liidus (EL), kus peamiseks eesmärgiks on vähemuste kaitse. 
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Sõnavabaduse kaitsemehhanismide osas on kõrvutatud ÜRO inimõiguste ülddeklaratsiooni ja 
Euroopa inimõiguste ja põhivabaduste konventsiooni (European Convention on Human 
Rights - ECHR). Viimast on peetud efektiivsemaks, kuna Euroopa Kohtusse saavad pöörduda 
ka üksikisikud ja vastavaid kohtulahendeid ECHRi ratifitseerinud riigid üldiselt järgivad. 
Artiklis otsitakse vastust küsimusele, kuidas Euroopa Kohus lahendaks kaebuse, milles on 
ECHRi sõnavabadust käsitlevat 10. artiklit kuritarvitatud seoses sõnavabaduse piirangute 
negatiivse mõjuga autoriõigusele. 

Rahvusvaheliste autoriõiguse lepingutega on autorile antud õigus oma töö vabalt valitud ajal 
ja kohas internetis avaldada. Samas on riikidele antud vastavate haldusorganite kaudu õigus 
reguleerida avaliku korraga vastuolus olevate tööde avaldamist ja levitamist. 
Administratsiooni diskretsiooni määr varieerub riigiti ja informatsiooni sisu kaitstakse 
lähtuvalt selle tüübist. Ka Euroopa Kohus on selgelt välja öelnud, et nt äri informatsiooni 
kaitstakse autoriõigusega vähem kui poliitilisi tekste. Digitaalse autoriõiguse kaitse osas on 
mitmel juhul jõutud Euroopa Kohtusse. ECHRi 10. artikli kuritarvitamist puudutavaid 
lahendeid analüüsides jõutakse tõdemuseni, et juhul, kui autoriõigusele negatiivselt mõjuvad 
sõnavabaduse piirangud vähendavad ka teisi põhilisi artikliga 10 kaitstud väljendusvabadusi, 
nt avaldavad negatiivset mõju meedia rollile demokraatlikus ühiskonnas, siis Euroopa Kohus 
tõenäoliselt vähendab antud piiranguid. 

ECHRi artiklisse 10 on ühe väljendusvabadusena kaasatud ka teabevabadus. Seda 
soovitatakse Euroopa Kohtul tõlgendada lähtuvalt ÜRO rahvusvahelise kodaniku- ja 
poliitiliste õiguste konventsiooni (International Covenant on Civil and Political Rights -
ICCPR) 19. artiklist. See dokument on Euroopa inimõiguste konventsiooni eelkäija ning selle 
mõtet peetakse digitaalset maailma iseloomustavale sidusotsingule eriliselt sobivaks. 

Seoses ECHRi 10. artikli kuritarvitamisega võib Euroopa Kohus viidata ka EL infoühiskonna 
direktiivi (2001/29/EC) artiklile 6, mille kohaselt liikmesriigid peavad tehnoloogiliste 
vahenditega tagama digitaalse autoriõiguste kaitse. Siinkohal uurib Euroopa Kohus, kas 
liikmesriigi haldusorgani sekkumine leidis aset, ja kui leidis, siis kas see oli kooskõlas ECHRi 
10. artikli 2. lõike mõttega. Euroopa Kohus võib nõuda infoühiskonna direktiivi 6. artikli 
kohaldamist liikmesriikide autoriõiguse seadustega, et koos Euroopa inimõiguste 
konventsiooni artikliga 10 astuda vastu olukorrale, kus õiguste valdajad ei suuda direktiivis 
nimetatud erandite (nt teose vaba reprodutseerimine hariduslikel eesmärkidel) puhul tagada 
kasutajatele nendest tulenevaid eeliseid. 

Interneti potentsiaal võib ainult siis realiseeruda, kui juurdepääs on kõigile avatud ning kui 
autorite ja kasutajate sõnavabadust tunnustatakse. Artiklis esitatud Euroopa pretsedendiõiguse 
analüüsiga näidatakse, et avalikkuse huvi sõnavabaduse kasutamise vastu mängib otsustavat 
rolli ning Euroopa Kohus pigem soosib sõnavabadust. 

Refereerinud Kristiina Puura 

CEDAW JA EUROOPA LIIDU POLIITIKA VÕITLUSES SOOLISE 
VÕRDÕIGUSLIKKUSE EEST 
Rikki Holtmaat, Christa Tobler 
CEDAW and the European Union's policy in the field of combating gender 
discrimination 
Maastricht Journal of European and Comparative Law (2005) no. 4, p. 399-425. 

Võrdõiguslikkus ja mittediskrimineerimine on tõusnud Euroopa Liidu (EL) poliitikas 
keskseteks eesmärkideks. Sooline võrdõiguslikkus EL sotsiaalpoliitika osana on säilitanud 
oma turule orienteerituse. Antud nn majandusliku lähenemise vahetamine inimõigustest 
lähtumise vastu aitaks võrdõiguslikkuse põhimõtte rikkumist ennetada. Artiklis on 
inimõigustest lähtumise ühe võimalusena käsitletud Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni 
(ÜRO) konventsiooni naiste diskrimineerimise kõigi vormide likvideerimise kohta (The 
Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women, CEDAW). 

Kuna EL lepingus on kirja pandud inimõiguste respekteerimise põhimõte, siis peab ka soolist 
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võrdõiguslikkust tõlgendama lähtuvalt inimõigustest, nagu seda on tehtud CEDAWis. Kuna 
aga Euroopa Ühendus pole konventsioonile alla kirjutanud osapool, siis pole ta ka otseses 
õiguslikus mõttes sellega seotud. Seega ei saa väita, et Euroopa Ühenduse õigus vajab 
CEDAWiga ühildumatuse tõttu ülevaatamist. Küll aga saab väita, et EL liikmesriigid peavad 
konventsiooni osapooltena täitma kohustusi mitte ainult riiklikus õiguses, vaid ka siis, kui nad 
käituvad nii lepingute kui ka EL ja Euroopa Ühenduse õiguse loojatena, andes omakorda 
raamistiku sekundaarsele õigusele. 

Nimetatud argumentide selgitamisel kõrvutatakse CEDAWit EL olemasoleva soolist 
võrdõiguslikkust reguleeriva seadusandlusega ning järeldustes hinnatakse mõju, mida 
vaatlusalune konventsioon võiks avaldada EL soolise võrdõiguslikkuse poliitikale. 

CEDAWi mõttega seonduvad järgmised võrdväärsed ja ühtselt vaadeldavad kohustused: 

• soolise võrdõiguslikkuse reguleerimine nii avalikus kui eraõiguses; 
• naiste de facto positsiooni parandamine; 
• sooliste stereotüüpide ja ideoloogiaga võitlemine. 

Sellisel kujul osutavad loetletud kohustused kolmele erinevale strateegiale, mida tuleks 
kasutada kombineeritult. Antud strateegiaid on konventsiooni eesmärkide ja liitunud riikide 
kohustuste kontekstis artiklis põgusalt analüüsitud. 

Võrdlevas hinnangus Euroopa Ühenduse soolise võrdõiguslikkuse alastele õigusaktidele on 
esile toodud Euroopa Ühenduse õiguse sümmeetrilisus, kus mõlemad - nii mehed kui naised 
- on kaitstud ebaõiglase ja ebavõrdse kohtlemise eest. Selles nähakse ohtu naiste vajaduste 
samastamisele meestele omaste normidega, mis on meie ühiskonnastruktuurides kindlalt 
paigas. Seevastu CEDAW baseerub võrdsuse ja mittediskrirnineerimise asümmeetrilisel 
kontseptsioonil, mille ideeks on jagu saada kõikvõimalikest naisi diskrimineerivatest 
situatsioonidest. Samas pole konventsioon suunatud ainult naiste õigustele, vaid see hõlmab 
ka meeste õigusi, nt tööhõive valdkonnas. Nenditakse, et CEDAWi lähenemine võrdsusele 
kutsub üles aitama kaasa sooliste stereotüüpide ning olemasolevate sotsiaalsete ja kultuuriliste 
ühiskonnastruktuuride muutumisele. Eriti on seejuures kritiseeritud Euroopa Kohtu 
pretsedendiõigust, kuna see peegeldab just neid soolisi stereotüüpe, mida CEDAWiga 
üritatakse keelustada. 

Lisaks sellele rõhutatakse ka erinevusi Euroopa Ühenduse õiguse ja CEDAWi ulatuses. Kui 
viimane puudutab peaaegu kõiki elu aspekte, siis esimene soolisest diskrimineerimisest 
kaugemale ei ulatu ja seonduvad teemad saavad kaetud vähemsiduvate õigusaktidega, 
poliitikate või programmidega. 

Kuna CEDAWi lähenemine on naiste seisukohast lähtudes soodsam, kas siis peaks järeldama, 
et mida suuremat mõju avaldab konventsioon Euroopa Ühenduse õigusele, seda parem? 
Antud küsimust vaadeldakse eraldi nii vähemsiduvate õigusaktide ja poliitikate kui ka 
sekundaarse ja pretsedendiõiguse kontekstis. Selgub, et CEDAWi mõju on olnud väga 
piiratud. See viib aga omakorda küsimuseni, kas Euroopa Ühendus on kohustatud oma õiguse 
antud konventsiooniga kooskõlla viima, et vältida kahe õiguskorra vahelisi konflikte. Sellega 
seoses eritletakse lühidalt järgmisi aspekte: suhet Euroopa Ühenduse õiguse ja 
rahvusvaheliste lepingute vahel, inimõigustest lähtumist ning lõpuks küsimust EL 
liikmesriikide vastutusest rahvusvahelise õiguse rikkumise eest läbi Euroopa Ühenduse 
õiguse. 

Kokkuvõtteks võib öelda, et inimõigustest lähtumise põhimõtte rakendamine Euroopa 
Ühenduse soolise võrdõiguslikkuse alases poliitikas ei ole paljulubav. Siiski on oluline 
juhtida tähelepanu CEDAWile kui tähtsale rahvusvahelisele inimõigustealasele dokumendile 
lootuses, et Euroopa Kohus seda edasises praktikas arvestab, nii saab konventsioon EL 
pretsedendiõigusele positiivset mõju avaldada. Konventsioon võib pakkuda Euroopa 
Ühenduse tegevusele uut perspektiivi nii inimõigustest lähtumise kui naiste diskrimineerimise 
olemuse parema selgitamise poolest. 

Refereerinud Kristiina Puura 
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ÜHINENUD RAHVASTE ORGANISATSIOONI (ÜRO) REFORMIST 
Hans Corell 
Reforming the United Nations 
International Organizations Law Review (2005) no. 2, p. 373-390. 

Iga organisatsioon vajab aeg-ajalt reformimist. ÜRO põhikiri võeti vastu 24. oktoobril 1945, 
seega tähistas organisatsioon hiljuti oma 60ndat aastapäeva. Reformimisvajadust on ÜRO 
puhul täheldatud selle asutamisest alates. Esimestena meenuvad autorile "külm sõda" ja 
Berliini müüri langemise aeg. Nende kõrval on ka hetki, kus liikmesriikide hulgas on 
saavutatud üksmeel, nt ÜRO Millenniumiassambleel 2000. aasta septembris, mil ÜRO võttis 
vastu aastatuhande arengueesmärke sisaldava Millenniumideklaratsiooni. 

Seoses Iraagi ründamisega 2003. aastal tõusis ÜRO tegevuse hindamine taas päevakorda. 
ÜRO peasekretär Kofi Annan tõi oma kõnes esile teelahkme - kas minna edasi nii, nagu sai 
kokku lepitud ÜRO asutamisel või viia sisse radikaalseid muudatusi. 

1. detsembril 2004 esitles ÜRO kõrgetasemeline kolleegium ohtusid, väljakutseid ja muutusi 
käsitlevat aruannet "Turvalisema maailma poole: meie jagatud vastutus", mis sisaldab 
ettepanekuid nii aastatuhande arengueesmärkide kui ka ÜRO ja selle organite 
funktsioneerimise kohta. Konkreetsemalt öeldes pakuti välja kaks alternatiivset lahendust, mis 
puudutavad ÜRO Julgeolekunõukogu laiendamist. 

21. märtsil 2005 esitas ÜRO peasekretär Kofi Annan oma ettepanekud, mis puudutasid 
arengut julgeoleku ja inimõiguste tagamisel. See tõi kaasa liikmesriikide riigipeade ja 
valitsusjuhtide intensiivse diskussiooni ÜRO Peaassambleel, kõrgetasemelisel plenaaristungil 
16. septembril 2005 võeti vastu 2005. aasta tippkohtumise resolutsioon. Alguses valmistas 
dokument paljudele suurt pettumust, eriti desarmeerimist puudutavate üksikasjade 
väljajätmise osas. ÜRO Peaassambleel jäi lahendamata ka Julgeolekunõukogu koosseisu 
küsimus. Samas saab välja tuua positiivseid aspekte: viited arengueesmärkidele uuel 
aastatuhandel, vastutuse uus kontseptsioon ning rahutagamiskomisjoni (Peacebuilding 
Commission) loomine. 

Artiklis on pikemalt peatutud antud resolutsiooni õiguslikel ja institutsionaalsetel osadel. 
Peale ÜRO põhikirja ja rahvusvahelise õiguse keskendutakse ka rahutagamiskomisjonile, 
õigusnormidele, terrorismile, Julgeolekunõukogu koosseisule, vastutusele, jõu kasutamisele, 
Majandus- ja Sotsiaalnõukogu tegevusele, inimõiguste komisjoni asendamisele inimõiguste 
nõukoguga, võrdõiguslikkusele, Sekretariaadilejajuhtimise reformimisele. 

Autor jõuab järeldusele, et aastate jooksul on ÜRO inimkonda hästi teeninud. Tõeline 
reformimise vajadus ei ilmne mitte niivõrd organisatsiooni sees, kuivõrd selle liikmesriikide 
hulgas. Liikmesriigid peaksid ÜRO süüdistamise asemel vaatama kriitiliselt pigem oma 
kitsaskohtadele. Et liikmesriigid seda taipavad, näitab osaliselt ka tippkohtumise resolutsioon. 

Kuna kõigil riikidel pole õigust igal ÜRO poliitnõupidamisel osaleda, soovitab autor neile 
oma argumentide esitamiseks tihedamat koostööd vaadete poolest sarnaste hääleõiguslike 
riikidega. Efektiivse ja tõhusa ÜRO olulisim osa on Julgeolekunõukogu toimimine ning 
võtmeküsimuseks selle koosseis. Kõnealuse organi kõigil viiel alalisel liikmel on aga 
vetoõigus iga põhikirjas tehtava paranduse suhtes. Samas ei tule liiga suur alaliste liikmete 
arv kasuks Julgeolekunõukogu operatiivsele tegutsemisele. Seega ei ole rahvusvahelise 
julgeoleku küsimus lahendatav pelgalt Julgeolekunõukogu koosseisu laiendamisega. Hoopis 
liikmesriigid on need, kes peavad rahvusvahelisele julgeolekule keskenduma pigem 
globaalselt kui rahvuslikust perspektiivist lähtuvalt. 

Samal teemal vt ka: 

Fassbender, B. On the Boulevard of Broken Dreams: The project of a reform of the UN 
Security Council after the 2005 World Summit // International Organizations Law Review 
(2005) no. 2, p. 391-402. 
Hannay, D. Collective security and the use of force // International Organizations Law 
Review (2005) no. 2, p. 367-372. 
Müller, J. Management reform in the United Nations: between politics and efficiency // 
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International Organizations Law Review (2005) no. 2, p. 417-436. 
Stahn, C. Institutionalizing Brahimi's "light footprint": a comment on the role and mandate of 
the Peacebuilding Commission // International Organizations Law Review (2005) no. 2, p. 
403-415. 

Refereerinud Kristiina Puura 

GLOBALISEERUMISE MÕJUST ÕIGUSRAAMATUKOGUDELE 
Betty Haugen 
The impact of globalization on law libraries 
International Journal of Legal Information (2005) no. 3, p. 471-478. 

Norra Ülikooli raamatukogu inimõiguste infokeskuse töötajana iseloomustab autor tänaseid 
tudengeid mobiilsete ja kõrgtehnoloogiaga harjunutena. Kasvanud on kaugõppijate, 
vahetusüliõpilaste ja külalisõppejõudude arv. See on kaasa toonud mitmesuguseid uudseid 
kasutajagruppe, sellest tulenevalt on nt Austraalias kasutusele võetud spetsiaalsed kultuurilise 
teadlikkuse tõstmise programmid. Infopäringute haare on kohalikult õiguselt nihkunud 
rahvusvahelisele tasandile. Uurimistöödes kasutatakse järjest enam interdistsiplinaarset 
lähenemist, mis eeldab raamatukogudelt peale õigusteadusi ike infoallikate ka teiste 
valdkondade komplekteerimist. 

Varasemate infootsinguvahenditega ei suudetud leida sama palju infot kui praegu, kuid 
sellele, mis leiti, oli võimalik ka juurdepääs. Tänapäevaste otsingusüsteemide abil võime küll 
leida relevantseid allikaid, paljud neist digitaalses vormis, kuid juurdepääs neile on piiratud. 
Põhjuseks on, et allikate sisuga seotud intellektuaalse omandi õigused kuuluvad järjest enam 
eraettevõtetele, kelle huvid sageli ei kattu teadus- ja arendustegevuse omadega. Lisaks 
kõrgele hinnale ilmnevad probleemid ka andmebaaside litsentsilepingutega, nt 
raamatukogudevahelise laenutuse osas, mistõttu jäävad vaesemad raamatukogud vastavast 
infoteenusest sootuks kõrvale. Seetõttu pole imestada, et intellektuaalse omandi õigused ja 
raamatukoguteenused leiavad kajastamist ka rahvusvaheliste organisatsioonide 
tegevuskavades. 

Õigushariduse arengusuunad toovad kaasa muutusi ka raamatukoguteenustes. Eeskätt 
puudutab see õppetegevuse toetamise täiustamist, kasutades infotehnoloogia võimalusi - see 
peab kajastuma ka raamatukogu visioonis. Kuna pedagoogiliselt on teadmiste omandamise 
kõrval järjest olulisemaks muutunud infokirjaoskus, sh infootsinguoskused, siis tuleb 
raamatukogul lisaks infotehnoloogiliste võimaluste ja kogude arendamisele keskenduda 
kasutajakoolitusele. Analoogselt õigusharidusega liigutakse ka raamatukogu 
kasutajakoolitustes sidusteenustena pakutavatele praktilise suunitlusega kaugkoolitustele. 

Artikkel sisaldab tabelit globaliseerumise mõjudest järgmistele raamatukogunduse 
valdkondadele: kogud, tehnoloogilised vahendid, raamatukogu hooned ja sisustus, 
kasutajakoolitus, õigusraamatukogu töötaja roll, personali areng. Viimase osas on nimetatud 
järgmisi aspekte: 

• Töötajate värbamisel ja koolitamisel tuleks tagada järgmised pädevused: 
о kohalike, rahvusvaheliste jm õigussüsteemide, sh kultuurilise konteksti 

tundmine; 
о kultuuridevaheline kommunikatsioon; 
о traditsioonilised raamatukogunduse erialaoskused, nt kogude kujundamine, 

infootsingu meetodid; 
о pedagoogilised meetodid. 

• Töötajaid tuleks julgustada osalema erialaüritustel, nt Rahvusvahelise 
Õigusraamatukogude Ühingu (International Association of Law Libraries - IALL) 
aastakonverentsidel. 

• Võiks pakkuda töötamist mõnes uurimisprojektis, nt õigusalase uurimistöö juhendi 
väljatöötamisel. 
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Informatsiooni globaliseerumine ja kommunikatsioonitehnoloogia võimaldavad inimestel 
leida informatsiooni ja vahetada üksteisega ideid riigipiiridest sõltumatult. Infovahetus 
toimub enamasti dialoogi vormis, seda mõjutab kommunikatsiooniprotsess, vastata tuleb 
kiirelt ja informatiivselt. Õigusteaduse komplitseeritud probleemide korral võib see kaasa 
tuua tõsiseid möödarääkimisi. Raamatukogunduslikust aspektist aga toob võrguühendus kaasa 
kiirema raamatukogudevahelise laenutuse teenuse, ajakohase õigusinfo kasutamise 
võimaluse, teemaväravate loomise jpm. Kokkuvõttes on jõutud järelduseni, et 
globaliseerumine on raamatukogudele kaasa toonud nii uusi võimalusi kui väljakutseid, et 
laiendada tegevushaaret ja pakkuda kasutajatele parimat võimalikku teenust. 

Refereerinud Kristiina Puura 

VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES 

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED 

Baitin, M. ; Petrov, D. Metod regulirovanija v sisteme prava : vidõ i strukturõ // Žurnal 
Rossiiskogo prava (2006) nr. 2, lk. 84-95. Venemaa õigussüsteemi reguleerimisest. 

Baranov, V. Destruktivnoje vozdeistvije prava i natsionalnõje interesõ // Žurnal Rossiiskogo 
prava (2005) nr. 12, lk. 84-87. Õiguse destruktiivsest toimest ja rahvuslikest huvidest. 

Batijev, L. Zakon i spravedlivost v filosofii Platona // Pravovedenije (2005) nr. 5, lk. 164-
174. Seadusest ja õiglusest Platoni filosoofias. 

Belski, К. О juriditšeskoi prirode deneg // Gosudarstvo i pravo (2005) nr. 12, lk. 23-29. Raha 
juriidilisest olemusest. 

Fomin, A. Juriditšeskaja bezopasnost i pravovaja zaštšištšennost: sootnošenije i vzaimosvjaz 
// Žurnal Rossiiskogo prava (2005) nr. 11, lk. 101-108. Juriidilise julgeoleku ja õiguskaitse 
seostest ja vahekordadest Venemaal. 

Habrijeva, T. Natsionalnõje interesõ i zakonodatelnõje prioritetõ Rossii // Žurnal 
Rossiiskogo prava (2005) nr. 12, lk. 19-29. Venemaa rahvuslikest huvidest ja seadusloome 
prioriteetidest. 

Koch, Jens. Die Einheit der nationalen Rechtsordnung und die europäische 
Privatrechtsangleichung // Juristenzeitung (2006) nr. 6, lk. 277-284. Rahvuslike õiguskordade 
ühtsusest ja eraõiguse harmoniseerimisest. 

Kuzmin, E. О gosudarstvennom suverenitete v sovremennom mire // Žurnal Rossiiskogo 
prava (2006) nr. 3, lk. 84-94. Riiklikust suveräänsusest kaasaegses maailmas. 

Martõšin, O. Metafizitšeskije kontseptsii prava // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 2, lk. 64-71. 
Õiguse metafüüsilisest kontseptsioonist. 
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Novitšenko, A. Pravovaja otsenka i jejo osnovanija // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 2, lk. 
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Teoretitšeskije i praktitšeskije aspektõ razvitija pravovoi sistemõ RF v uslovijahh globalizatsii 
// Gosudarstvo i pravo (2005) nr. 12, lk. 5-12. Globaliseerumisest ja Venemaa õigussüsteemi 
arengust. 

MAAÕIGUS 

Dambijeva, T. Zemlja как objekt prava sobstvennosti Rossiiskoi Federatsii // Žurnal 
Rossiiskogo prava (2005) nr. 11, lk. 71-75. Maa omandiõiguse objektina Vene 
Föderatsioonis. 
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Eirijan, G. Razgranitšenije polnomotšii meždu RF i jejo subjektami v sfere regulirovanija 
zemelnõhh otnošenii // Žurnal Rossiiskogo prava (2006) nr. 3, lk. 60-71. Vene Föderatsiooni 
ja tema subjektide volituste piiritlemisest maaõiguses. 

Panfilova, M. Ponjatije zemel prigranitšnoi territorii : istoriko-pravovoi aspekt // Žurnal 
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mõistest. 

Smirnov, S. Nekotorõje problemõ pravovogo regulirovanija vnutrihozjaistvennogo 
zemleustroistva v Rossiiskoi Federatsii // Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 1, lk. 100-104. 
Majandisisese maakorralduse õigusregulatsioonist Vene Föderatsioonis. 

KESKKONNAÕIGUS 

Bogoljubov, S. Pravovaja zaštšita rossiiskihh prirodnõhh resursov // Žurnal Rossiiskogo 
prava (2005) nr. 12, lk. 96-102. Venemaa loodusressursside õiguskaitsest. 

Broslavski, L. Pravovaja ohrana prirodõ v SSA // Žurnal Rossiiskogo prava (2005) nr. 6, lk. 
89-98. Keskkonnaõigusest Ameerika Ühendriikides. 

Broslavski, L. Zakonodatelstvo ob ohrane vod v SSA // Žurnal Rossiiskogo prava (2006) nr. 
3, lk. 131-143. Veeõigusest Ameerika Ühendriikides. 

Hager, Günter. Die europäische Umwelthaftungsrichtlinie in rechtsvergleichender Sicht // 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2006) nr. 1, lk. 21-44. EL direktiivist, mis käsitleb 
keskkonnavastutust keskkonnakahjustuste ärahoidmisel ja parandamisel. 

Ignatjeva, I. Ekologitšeskoje strahovanije : soderžanije i vozmožnosti pravovogo 
regulirovanija // Gosudarstvo i pravo (2005) nr. 11, lk. 52-61. Ökoloogilisest kindlustusest ja 
keskkonnaõigusest Venemaal. 

Kotulla, Michael. Das Gesetz zur Verbesserung des vorbeugenden Hochwasserschutzes // 
Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2006) nr. 2, lk. 129-135. Ennetava üleujutuskaitse 
seadusest {Hochwasserschutzgesetz) Saksamaal. 

Misnik, G. ; Misnik, N. Publitšnõje i tšastnõje interesõ v ekologitšeskom prave // 
Gosudarstvo i pravo (2006) nr. 2, lk. 29-37. Avalikust ja erahuvist Venemaa 
keskkonnaõiguses. 

Sivakov, D. Vodnõi kodeks i dogovorõ vodoispolzovanija // Žurnal Rossiiskogo prava (2006) 
nr. 2, lk. 41-49. Venemaa veekoodeksist ja veekasutuslepingutest. 

Semšutšenko, J. Natsionalnõje interesõ i ekologitšeskoje pravo // Žurnal Rossiiskogo prava 
(2005) nr. 12, lk. 92-95. Venemaa rahvuslikest huvidest ja keskkonnakaitsest. 

Wahl, Rainer ; Hönig, Dietmar. Entwicklung des Fachplanungsrechts // Neue Zeitschrift für 
Verwaltungsrecht (2006) nr. 2, lk. 161-171. Planeerimisõiguse arengust seoses 
keskkonnaõigusega. 

TSIVIILÕIGUS 

Emde, Raimond. Zulässigkeit einer an Mindestpreisklauseln gebundenen 
Mindestlizenzgebühr // Monatsschrift für Deutsches Recht (2006) nr. 6, lk. 301-303. 
Litsentsilepingutest ja minimaalhinnaga seotud litsentsitasudest Saksamaal. 
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Otto, Harro. Der strafrechtliche Schütz vor ehrverletzenden Meinungsäufierungen // Neue 
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pri izjatii zemelnogo utšastka dlja gosudarstvennõhh iii munitsipalnõhh nužd // Žurnal 
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Eraõiguse ühtlustamisest, e-kaubandusest ja internetioksjoneid puudutavatest Euroopa Liidu 
direktiividest võrdlusena Itaalia ja Saksamaa õiguses. 

Koostanud Kristiina Puura 
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UUED ÕIGUSRAAMATUD EESTI RAHVUSRAAMATUKOGUS 

Aprill -juuni 2006 

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED 

X Riigikogu stenogrammid. 6. kd. : VI istungjärk : 17. oktoober - 10. november 2005. -
Tallinn : Riigikogu Kantselei dokumendiosakond, 2006. - XXXVII, 399.-731. lk. + 
hääletustabelid. 
Märksõnad: riigiõigus/parlamendid/istungjärgud/Eesti/stenogrammid 
Kohaviit: 3-06-01028 

B1ALL handbook of legal information management / ed. by Loyita Worley. - Aldershot, 
Hants, England ; Burlington, VT : Ashgate, 2005. - XXIII, 316 lk. 
ISBN 0-7546-4182-1 
Märksõnad: õigusinfo/õigusraamatukogud/juhtimine/infohaldus/Suurbritannia/Iirimaa/ 
käsiraamatud/artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-06-02016 

Biryukov, Alexander ; Shyrokova, Irina. Law and legal system of Ukraine. - Huntington, 
New York : Juris Publishing, 2005. - XV, 255 Ik. 
ISBN 1-57823-174-4 
Märksõnad: 
õigussüsteemid/tsiviilõigus/ettevõtlus/maksuõigus/kohtusüsteemid/põhiseadused/Ukraina 
Kohaviit: 2-06-01962 

Riigikogu kroonika 01.01.-31. 12. 2005 / koost. Piret Viljamaa, toim. Rita Hillermaa, Aaro 
Mõttus. - Tallinn : Eesti Rahvusraamatukogu, 2006. - 128 lk. - Nimeregister lk. 126-128. -
Sisaldab ka: Jarne, Aivar. Parlament ja valimised : Riigikogu aastal 2005. 
Summary, lk. 124-125. 
ISSN 1406-409X 
Märksõnad: riigiõigus/parlamendid/õigusloome/järelevalve/Eesti/aastaraamatud 

Kohaviit: PEA/1698; 2005 

ÕIGUSKEEL 

Daigneault, Edward W. Drafting international agreements in legal English. - Wien : 
Manzsche Verlags- und Universitätsbuchhandlung, 2005. - 136 lk. 
ISBN 3-214-07681-7 
Märksõnad: rahvusvahelised lepingud/inglise keel/tekstiõpetus/käsiraamatud 
Kohaviit: 1-06-00481 

ÕIGUSAJALUGU 

Ambach, Georg. Karl Saarmanni elu ja tegevus pärast 1940. aasta suvist pööripäeva. Karl 
Saarmanni juriidilise raamatukogu käekäik. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2005. - 68 lk. -
(Akadeemia Nord toimetised ; 28). - Bibl. lk. 15-18. 
Karl Saar mann's life and activities after the midsummer 1940, lk. 67. 
ISBN 9985-9540-7-6 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: õiguse üldküsimused/l940-ndad/juristid/karistusõigus/õigusteadlased/ 
b i bl iograafiad/Eesti 
Kohaviit: PE B/2181 ; 28 

Corpus iuris civilis : Text und Übersetzung. Bd. 4 : Digesten 21-27 / gemeinschaftlich 
übersetzt und herausgegeben von Okko Behrends ... [et al.]. - Heidelberg : Müller, 2005. -
531 lk. 
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ISBN 3-8114-4204-Х 
Märksõnad: Rooma õigus/tsiviilõigus/eraõigus/rööptekstid/ladina keel/kreeka keel/saksa 
keel 
Kohaviit: 2-06-02843 

TSIVIILÕIGUS 

15 aastat omandi-ja maareformi. 12 aastat Eesti Õigusjärgsete Omanike Liitu : õnnestumisi ja 
möödalaskmisi / koost. Tiit Ulas. - Tallinn : Eesti Entsüklopeediakirjastus, 2006. - 235 lk. 
ISBN 9985-70-222-0 
Märksõnad: 
asjaõigus/omandireformid/maareformid/omanikud/õigusloome/artiklikogumikud/Eesti 
Kohaviit: 3-06-01243 

Curry-Sumner, Ian. All's well that ends registered? : the substantive and private 
international law aspects of non-marital registered relationships in Europe : a comparison of 
the laws of Belgium, France, the Netherlands, Switzerland and the United Kingdom. -
Antwerp ; Oxford : Intersentia, 2005. - XXV, 600 Ik. - (European Family Law Series ; 11). 
ISBN 90-5095-532-0 
Märksõnad: perekonnaõigus/elukaaslased/paarisuhted/võrdlev õigusteadus/rahvusvaheline 
eraõigus/vabaabielu/Euroopa/Belgia/Prantsusmaa/Šveits/Holland/Suurbritannia 
Kohaviit: PL A/5920 ; 11 

Liin, Urve. Pärimisõigus. - Tallinn : Ilo, 2005. - 247 lk. - Bibl. lk. 228-235. - Aineregister lk. 
237-247. 
ISBN 9985-57-754-X 
Märksõnad: pärimisõigus/pärimine/pärijad/pärand/testamendid/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-02583 

Das spanische bürgerliche Gesetzbuch : Cõdigo civil espa oi und spanisches Notargesetz : 
Text und Kommentar / [Übersetzung und Kommentar:] Wolfgang Sohst. - 3. Aufl. - Berlin : 
Xenomoi, 2005. - 420 lk. - Rööptekst hispaania k. 
ISBN 3-936532-48-6 
Märksõnad: notarid/notariaaltoimingud/seadustikud/kommentaarid/Hispaania 
Kohaviit: 3-06-00174 

VÕLAÕIGUS 

Lunkova, Olga ; Sein, Karin ; Värv, Äge. Eraõigus : kaasused : [õppematerjal]. - 2. tr. -
Tallinn : Sisekaitseakadeemia, 2005. - 30 lk. 
Märksõnad: tsiviilõigus/eraõigus/lepingud/nõudeõigus/asjaõigus/ 
kaasused (jur.)/õppematerjalid 
Kohaviit: 2-06-02954 

Volens, Urmas. Müügileping. - Tallinn : Äripäeva Kirjastus, 2006. - 198 lk. - (Juht ja seadus. 
Äripäeva raamat). - Bibl. lk. 9-10. - Lepingute näidised lk. 177-186. -Õigusaktid lk. 187-188. 
- Riigikohtu lahendid lk. 189-193. 
ISBN 9985-9690-1-4 
Märksõnad: 
tsiviilõigus/lepinguõigus/müügilepingud/müümine/ettevõtlus/õigusaktid/kohtulahendid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-03179 
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INTELLEKTUAALNE OMAND 

Kartus, Raul; Ostrat, Jaak. Leiutis ja patendinõudlus : metoodilised juhised / [eess.: 
Toomas Lumi]. - 2., täiend, tr. - Tallinn : Patendiamet, 2006. - 69 lk. 
ISBN 9985-9340-8-3 
Märksõnad: tööstusomand/Ieiutised/patentimine 
Kohaviit: 2-06-03320 

Koo, Dae-hwan. Information technology and law : computer programs and intellectual 
property law in the US, Europe, Japan, Korea. - Seoul, Korea : Pakyoungsa, 2005. - XVI, 509 
Ik. 
ISBN 89-7189-205-6 
Märksõnad: patendid/arvutiprogrammid/tarkvara/infotehnoloogia/õiguskaitse/Ameerika 
Ühendriigid/Euroopa/Jaapan/Korea 
Kohaviit: 3-06-00160 

Ostrat, Jaak. Kaitsmata toodang on probleemide allikas : tööstusomandi ABC. - Tallinn : 
Juura, 2006. - 67 lk. 
ISBN 9985-75-188-4 
Märksõnad: tööstusomand/õiguskaitse/Eesti 
Kohaviit: 2-06-02353 

Pisuke, Heiki. Autoriõiguse alused. - Tallinn : KPMS & Partnerid, 2006. - 103 lk. - Bibl. 
joonealustes märkustes. 
ISBN 9949-13-489-7 
Märksõnad: autoriõigus/naaberõigused/autorsus/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-03079 

Rahvusvaheline patendiklassifikatsioon : kaheksas redaktsioon (2006): metoodilised juhised / 
eess.: Toomas Lumi; tlk. Anne Erlach, Elle Mardo ...jt. - Tallinn : Patendiamet, 2006. - 124 
lk. 
ISBN 9985-9340-7-5 
Märksõnad: tööstusomand/patendid/klassifikatsioonid 
Kohaviit: 1-06-00958 

Välimäki, Mikko. Oikeudet tietokoneohjelmistoihin ja niiden lisensointi : 
ohjelmistotuoteliiketoiminnan juridinen perusta. - Helsinki : Turre, 2006. - X, 256 lk. 
ISBN 952-91-9926-0 
Märksõnad: autoriõigus/arvutiprogrammid/tarkvara/patendid/litsentsid/kõrgkooliõpikud 
Kohaviit: 2-06-03563 

ÄRIÕIGUS 

Estonia : business law handbook / ed. Igor S. Oleynik. - Washington, DC : International 
Business Publications, 2005. - 363 lk. - (World Business Law Handbook Library). 
ISBN 0-7397-7356-9 
Märksõnad: ettevõtlus/Õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 3-06-00303 

Hagström, Mariana ; Teder, Indrek ; Rüütel, Risto. Competition law for undertakings. -
Tallinn : Lawfirm Teder, Glikman & Partnerid, 2006. - 106 lk. 
Märksõnad: konkurentsiõigus/ettevõtted/ettevõtjad/koostöö/lepingud/konkurents 

21 



(maj.)/Euroopa Liidu õigus/Eesti 
Kohaviit: 2-06-04351 

Villems, Toomas. Majandusaasta aruande koostamine. - Tallinn : Teabekirjandus OÜ, 2006. 
- 248 lk. + CD-ROM. 
Märksõnad: raamatupidamine/ettevõtted/aruandlus/aruanded/CD-ROMid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-02314 

Whittaker, Simon. Liability for products : English law, French law, and European 
harmonisation. - Oxford [etc.] : Oxford University Press, 2005. - LXIII, 687 lk. 
ISBN 0-19-825613-2 
Märksõnad: tarbijakaitse/tarbijakaitseõigus/ 
võrdlev õigusteadus/tootevastutus/võlaõigus/Inglismaa/Prantsusmaa/Euroopa Liidu maad 
Kohaviit: 2-06-03431 

Äriseadustik 2006 : muudatused ja kommentaarid / komment. Kari-Paavo Koch. - Tallinn : 
Teabekirjanduse OÜ, 2006. - 288 lk. + CD-ROM. 
Märksõnad: ettevõtlus/äriühinguõigus/Eesti/seadustikud/kommentaarid/CD-ROMid 
Kohaviit: 2-06-02996 

MAAÕIGUS 

Oidermaa, Enno. Nõuded ja vastutus ehitusõiguses : õiguslik regulatsioon ja praktika : 
[doktoritöö] /juhendaja: Ants Kukrus. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. - 223 lk. -
(Akadeemia Nord. Väitekirjad). - CV lk. 220-221. - Bibl. lk. 193-200, 222. -
Teadusettekannete nimestik lk. 223. 
Liability for building : legal regulation and practice, Ik. 214-219. 
ISBN 9985-9674-3-7 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: ehitus/ehituskorraldus/järelevalve/lepingud/dissertatsioonid/Eesti 
Kohaviit: 3-06-01447 

Oidermaa, Enno. Nõuded ja vastutus ehitusõiguses : õiguslik regulatsioon ja praktika : 
doktoriväitekirja autoreferaat/juhendaja: Ants Kukrus. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. -
65 lk. - (Akadeemia Nord toimetised ; 31). - CV lk. 62-63. - Bibl. lk. 64. - Teadusettekannete 
nimestik lk. 65. 
Liability for building : legal regulation and practice, Ik. 58-61. 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: ehitus/ehituskorraldus/järelevalve/lepingud/autoreferaadid/dissertatsioonid/Eesti 
Kohaviit: РЕВ/2181 ;31 

Omaniku õigused ja külalise õigused eramaal / eess.: Jaanus Aun. - Tallinn : Erametsakeskus, 
2006. - 7 lk. koos kaanega. 
Märksõnad: maaomand/eramaa/omandiõigus/Eesti 
Kohaviit: 2-06-04366 

KESKKONNAÕIGUS 

Etverk, Ivar. Taasiseseisvunud Eesti metsapoliitika ja -seadusandluse kujunemine (aastani 
2005) / eess.: Kaupo Ilmet. - Tartu : Eesti Metsaseks, 2005. - 363 lk. - Isikunimede register lk. 
360-363. 
ISBN 9985-9602-4-6 
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Märksõnad: metsandus/metsanduspoliitika/metsad/metsakaitse/õigusaktid/Eesti 
Kohaviit: 3-06-00810 

TÖÖÕIGUS 

Toomla, Helve. Töölepingu sõlmimine. - Tallinn : Eesti Ametiühingute Keskliit, 2006. - 41 
lk. 
Märksõnad: töölepingud/töövaidlused/kohtulahendid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-03238 

SOTSIAALHOOLDUSÕIGUS 

Боровкова, Елена. Выбор с гарантией : пенсионное накопительное страхование в 
Эстонии. - Таллинн : Ingri, 2005. - 40 lk. 
ISBN 9985-9459-9-9 
Märksõnad: pensionid/pensionikindlustus/kogumispension/Eesti 
Kohaviit: 2-06-02349 

Tavits, Gaabriel. Sotsiaalhooldusõigus. - Tallinn : Juura, 2006. - 147 lk. - (Loengud). - Bibl. 
lk. 144-147 ja joonealustes märkustes. 
ISBN 9985-75-191-4 
Märksõnad: sotsiaaltoetused/pensionid/hüvitised/ravikindlustus/pensionikindlustus/ 
töötuskindlustus/rahvusvaheline sotsiaalõigus/Eesti/Euroopa/õppematerjalid 
Kohaviit: 2-06-02905 

MAKSUÕIGUS 

Eesti maksuseadused koos rakendusaktidega : õigusaktide kogumik seisuga 1. märts 2006 : 
Lasse Lehise kommentaaridega/ Eesti Maksuteadlaste Selts ; kogumiku koost, ja tekstide 
toim. Martin Huberg, Ivo Raudjärv. - Tartu : Casus, 2006. - 889 lk. 
ISSN 1406-8028 
Märksõnad: maksustamine/õigusaktid/Eesti/kommentaarid/kohtulahendid 
Kohaviit: PE A/2044 ; 2006 

Taxation : an interdisciplinary approach to research / ed. by Margaret Lamb... [et al.]. -
Oxford ; New York : Oxford University Press, 2005. - XI, 316 Ik. 
ISBN 0-19-924293-3 
Märksõnad: maksustamine/maksupoliitika/uuringud/õiguslikud aspektid/artiklikogumikud 

Kohaviit: 2-06-03583 

KARISTUSÕIGUS 

Ambach, Georg. Karl Saarmann kui Eesti kriminaalõiguse formeerija ja arendaja : 

[doktoritöö] /juhendajad: Peeter Järvelaid, Ene Grauberg. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. 
- 202 lk. - (Akadeemia Nord. Väitekirjad). - CV lk. 199-200. - Bibl. lk. 148-168, 201. -
Teadusettekannete nimestik lk. 202. 
Karl Saarmann ais der Gestalter und Entwickler des esdändischen Strafrechts, lk. 190-198. 
ISBN 9985-9674-0-2 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: kriminaalõigus/reformid/1918-1940/õigusajalugu/juristid/õigusteadlased/ 
dissertatsioonid/Eesti 
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Kohaviit: 3-06-01457 

Амбах, Георг. Карл Тынисович Саарман[н] - создатель и реформатор Эстонского 
уголовного права : автореферат докторской диссертации /juhendajad: Peeter Järvelaid, 
Ene Grauberg. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. - 60 lk. - (Akadeemia Nord toimetised ; 
32). - CV lk. 57-58. - Bibl. lk. 59. - Teadusettekannete nimestik lk. 60. 
Karl Saarmann ais der Gestalier und Entwickler des estländischen Strafrechts, lk. 52-56. 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: kriminaalõigus/reformid/l918-1940/õigusajalugu/juristid/õigusteadlased/ 
autoreferaadid/dissertatsioonid/Eesti 
Kohaviit: PE B/2181; 32 

Ambach, Georg ; Kalmet, Tanel; Eerik, Meelis. Konverentsi "Eesti karistusõiguse 
arenguteed omariikluse oludes" ettekandeid. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2005. - 32 lk. -
(Akadeemia Nord toimetised ; 24). 
ISBN 9985-9540-3-3 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: reformid/konverentsikogumikud/Eesti 
Kohaviit: PE B/2181 ; 28 

Kuritegevust mõjutavad sotsiaalmajanduslikud ja demograafilised tegurid / koost. Toomas 
Raus, Liis Timmusk. - Tallinn : Justiitsministeerium, 2005. - 86 lk. - (Kriminaalpoliitika 
uuringud ; 3). - Bibl. lk. 63-65. 
Summary, lk. 60-62. 
ISBN 9985-9359-5-0 
ISSN 1736-2377 
Märksõnad: kriminoloogia/kriminaalpoliitika/kuritegevus/uuringud/majanduslikud 
aspektid/sotsiaalsed aspektid/statistilised andmed/Eesti 
Kohaviit: PEA/2201 ;3 

Nuuma, Poigo. Karistusõigus : eriosa : õppevahend / Tallinna Tehnikaülikool, avaliku sektori 
majanduse instituut, majandusõiguse õppetool. - Tallinn : Tallinna Tehnikaülikooli Kirjastus, 
2006. - 282 lk. 
ISBN 9985-59-608-0 
Märksõnad: karistusõiguse eriosa/seadustikud/õigusaktid/õppematerjalid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-04383 

Pikamäe, Priit. Tahtluse struktuur. Tahtlus kui koosseisupäraste asjaolude teadmine. - Tartu : 
Tartu Ülikooli Kirjastus, 2006. - 156 lk. - {Dissertationes iuridicae Universitatis Tartuensis ; 
17). - Autori publikatsioonid lk. 153. - Bibl. joonealustes märkustes ja lk. 135-141. 
Die Struktur des Vorsatzes. Der Vorsatz ais Wissen der tatbestandsmässigen Umstände, lk. 
142-151. 
ISBN 9949-11-281-8 
ISSN 1406-6394 
Märksõnad: karistusõiguse üldosa/tahtlus/õigusteooria/süüteod/karistused/dissertatsioonid/ 
Eesti 
Kohaviit: PEA/1819; 17 

Rikosoikeudellisia kirjoituksia. 8, Raimo Lahdelle 12.1.2006 omistettu / [toimittajat: Petri 
Jääskeläinen ... [et al.]]. - Helsinki : Suomalainen Lakimiesyhdistys, 2006. - XII, 559 lk. -
(Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-sarja ; 268). 
ISBN 951-855-250-9 
ISSN 0356-7206 
Märksõnad: kriminaalpoliitika/kriminaalmenetlus/õigusfilosoofia/artiklikogumikud 
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Kohaviit: PL A/1815 ; 268 

MENETLUSÕIGUS 

Blake, Susan Heather. A practical approach to effective litigation. - 6th ed. - Oxford : 
Oxford University Press, 2005. - XXX, 616 Ik. 
ISBN 1-84174-010-1 
Märksõnad: 
tsiviilkohtumenetlus/advokaadid/hagimenetius/dokumendid/Suurbritannia/käsiraamatud 
Kohaviit: 2-06-01897 

Fatima, Shaheed. Using international law in domestic courts. - Oxford ; Portland, Oregon : 
Hart, 2005. - LI, 347 Ik. 
ISBN 1-84113-515-1 
Märksõnad: kohtud/siseriiklik õigus/rahvusvaheline õigus/seaduste tõlgendamine/Euroopa 
Liidu õigus/Suurbritannia 
Kohaviit: 2-06-02036 

Knuts, Gisela. Förfarandegarantier vid domstolsanknuten medling. - Helsinki : Suomalainen 
Lakimiesyhdistys, 2006. - XXIV, 261 lk. - (Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja. A-
sarja; 270). 
ISBN 951-855-252-5 
ISSN 0356-7206 
Märksõnad: kohtumenetlus/vaidluste lahendamine/lepitamine/vahekohtud/Soome/Rootsi/ 
Norra/dissertatsioonid 
Kohaviit: PL A/1815 ; 270 

Kroonberg, Riina. Kriminaalmenetlus : kaasused : [õppematerjal]. - Tallinn : 
Sisekaitseakadeemia, 2005. - 36 lk. 
Märksõnad: kriminaalmenetlus/kohtulahendid/õppematerjalid/Eesti 
Kohaviit: 2-06-02321 

Riigikohus 2005 : lahendid ja kommentaarid : Riigikohtu väljaanne / koost. Tanel Kask ; 
komment.: Sirje Kaljumäe, Irene Kull, Liis Hallik, Heinrich Schneider. - Tallinn : Juura, 
2006. - 1332 lk. -Abistav üldregister lk. 5-9. - Sisujuhid lk. 1179-1281. - Kommentaarid lk. 
1283-1332. - Seljapealkiri: Riigikohtu lahendid 2005. 
ISBN 9985-75-195-4 
ISSN 1736-1389 
Märksõnad: kohtuiahendid/Eesti/aastaraamatud 
Kohaviit: PEA/15 73 ; 2005 

RIIGIÕIGUS 

Chancellor of Justice of the Republic of Estonia : guardian of constitutionality. Protector of 
fundamental rights and freedoms. Settler of discrimination disputes / foreword: Allar Jõks. -
Tallinn : Chancellor of Justice, 2006. - 21 Ik. + 1 leht ümbrikus. 
Märksõnad: õiguskantslerid/ombudsmanid/põhiseaduslikkuse järelevalve/Eesti 
Kohaviit: 2-06-03325 

Grauberg, Indrek. Riik muutuvas maailmas : modernsest postmodernsesse : [doktoritöö] / 
juhendaja: Rein Müllerson. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. - 183 lk. - (Akadeemia Nord. 
Väitekirjad). - CV lk. 179-181. - Bibl. lk. 128-140, 182. - Teadusettekannete nimestik lk. 183. 
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State in a changing world: from modern into postmodern, Ik. 141 -178. 
ISBN 9985-9674-2-9 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: õigusteooria/ühiskond/iseseisvus (pol.)/dissertatsioonid/Eesti 
Kohaviit: 3-06-01441 

Grauberg, Indrek. Riik muutuvas maailmas : modernsest postmodernsesse : 
doktoriväitekirja autoreferaat/juhendaja: Rein Müllerson. - Tallinn : Akadeemia Nord, 2006. 
- 59 lk. - (Akadeemia Nord toimetised ; 33). - CV lk. 56-57. - Bibl. lk. 58. -
Teadusettekannete nimestik lk. 59. 
State in a changing world: from modern into postmodern, Ik. 31-55. 
ISSN 1406-5762 
Märksõnad: õigusteooria/ühiskond/iseseisvus (pol.)/autoreferaadid/dissertatsioonid/Eesti 
Kohaviit: РЕ В/2181 ; 33 

Interpreting constitutions : a comparative study / ed. by Jeffrey Goldsworthy. - Oxford [etc.] : 
Oxford University Press, 2006. - XVI, 353 Ik. 
ISBN 0-19-927413-4 
Märksõnad: põhiseadused/seaduste tõlgendamine/õigusfilosoofia/võrdlevuuringud/ 
artiklikogumikud 
Kohaviit: 2-06-03428 

Канцлер юстиции Эстонской Республики : слежение за конституционностью. Защита 
основных прав и свобод. Разрешение дискриминационных споров / предисл.: Аллар 
Йыкс. -Таллинн : Канцлер юстиции, 2006. - 22 lk. + 1 leht ümbrikus. 
Märksõnad: õiguskantslerid/ombudsmanid/põhiseaduslikkuse järelevalve/Eesti 
Kohaviit: 2-06-04371 

Öhlinger, Theo. Verfassungsrecht. - 6., überarb. und erw. Aufl. - Wien : WUV 
Universitätsverlag, 2005. - 496 lk. 
ISBN 3-85114-922-X 
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